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Vallankäyttö lähetystyössä 
 
Priscilla Singh 
 
On oleellista ensin ymmärtää mitä lähetystyö on, ennen kuin voimme puhua vallasta ja 
vallankäytöstä lähetystyössä. Minun käsitykseni lähetystyöstä on olla ’missionaarinen’ ja edustaa 
Jumalan hallintaa. Tämä tarkoittaa, että ”kirkon tulee tuoda Jumalan hallitsemisen kokemus 
lähelle ihmisiä, niin että he voivat vastata armolliseen kutsuun siihen osallistuakseen”.  Jeesus 
aloitti toimintansa julistamalla Jumalan valtakuntaa ja sen eetosta, ja kuinka hänen 
valtakuntaansa kuuluvat käyttäytyvät. Ollakseen tehokas lähetystyön on alettava sisäisestä 
muutoksesta, joka antaa voiman ottaa Kristus vastaan. Lähetystyö voi olla muuttava, voimaa 
antava ja sovittava. Nämä ovat ihmisen sisäisen muutoksen ulkoisia ilmentymiä. Muutos voi 
tulla ainoastaan tyhjentämällä itsensä, jotta tulisi täytetyksi Pyhällä Hengellä. 
 
Niinpä mieluummin kuin ottamalla lähtökohdaksi populaarit teoriat ja käsitteet vallasta, 
lähtekäämme liikkeelle Kirjoituksista, jotka auttavat meitä saamaan katsauksen siitä, mitä 
tarkoittaa valta lähetystyössä. 
 

1. Valta ja auktoriteetti tulevat Jumalalta ja kuuluvat hänelle 
 
Psalminkirjoittaja ilmaisi sen seuraavasti: ”Kerran on Jumala sanonut; kahdesti olen sen kuullut: 
väkevyys on Jumalan” (Ps 62:11). Antaessaan ohjeita Moosekselle, kuinka tulee kohdata farao, 
joka oli asettanut itsensä Jumalan asemaan, Jumala pyysi Moosesta sanomaan: ”mutta juuri sitä 
varten minä olen antanut sinun säilyä, että näyttäisin sinulle voimani ja että minun nimeni 
julistettaisiin kaiken maan päällä” (2 Moos 9:16). 
 

2. Jumala armollisesti jakaa vallan kanssamme 
 

Tämä ei tarkoita, että Jumala haluaa hallita meitä kaikkia ja että me olemme Jumalan tahdon 
orjia. Jumala armollisesti kutsuu ihmiset kumppaneikseen jakamalla Jumalan vallan eri tavoin. 
Valta-asemissa ja vastuullisissa tehtävissä olevat voivat johtaa vahvuutensa ja turvansa siitä 
tietoisuudesta, että Jumala antaa vallan ja voiman Jumalan ihmisille hallita oikeudenmukaisesti 
ja visionaarisesti (Ps 68:35). Jumalan valta on kykeneväksi tekevää valtaa niissä, jotka luottavat 
Jumalaan, ja se leviää heidän kauttaan. Se antaa valtaa ulkopuolelle suljetuille ja 
marginalisoiduille, niin että heidät tunnustetaan ja otetaan huomioon. 

 
3. Jaettu valta on kyvykkääksi ja jaloksi tekevää 
 

Jumala jakoi vallan Jeesuksen Kristuksen kanssa, jossa oikea vallan käyttö tuli lihaksi ja 
esimerkiksi vallan käytöstä. Jeesuksella oli valta antaa anteeksi kaikki synnit, parantaa 
kaikkinaisia sairauksia ja alaa ulos riivaajia, ja hän jakoi valtaa vapaasti opetuslastensa kanssa, 
kun hän kutsui kaksitoista opetuslastaan ja antoi heille vallan ajaa ulos saastaisia henkiä ja 
parantaa kaikkinaisia tauteja ja kaikkinaista raihnautta (Mt 10:1). Ihmisten kouluttaminen, vallan 
jakaminen heidän kanssaan, ja vastuun delegoiminen heille on osa vallan käyttöä.  
 
Se on jatkuvasti laajeneva valta, joka käsittää yhä enemmän ihmisiä. Kahdentoista opetuslapsen 
lisäksi Jeesus kutsui seitsemänkymmentä muuta ja lupasi heille vallan ja huolenpidon. Kaikki 
mitä he tarvitsivat mukaansa oli hyvä sanoma ja rauha, joita heidän tuli viedä eteenpäin joka 
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kerta kun he menivät johonkin taloon. Jeesus vahvistaa heidän menestyksensä ja rohkaisee heitä 
edelleen sanoen, ”Katso, minä olen antanut teille vallan tallata käärmeitä ja skorpioneja ja 
kaikkea vihollisen voimaa, eikä mikään ole teitä vahingoittava” (Lk 10:19). 
 

4. Jeesus on esimerkki Jumalan vallasta 
 
Jeesuksella oli muutosvoimainen valta elämässään ja palvelussaan. Hän käytti Jumalan Sanan 
valtaa jatkuvasti viitaten Kirjoituksiin sanoen, ”On kirjoitettu”. Kun saatana tuli houkuttelemaan 
häntä erämaassa, hän vetosi Kirjoituksiin kieltäessään saatanalta vallan. Hän rukoili jokaisessa 
tilanteessa uudistaen itsensä Jumalan vallalla. Siksi Jeesuksen puheessa oli auktoriteetti ja voima, 
ja hän teki suuria ihmetekoja, jotka hämmensivät fariseuksia ja saddukealaisia. Kristuksen valta 
on uudistavaa valtaa, kykenevää parantamaan spitaalitautiset, joita pidettiin koskemattomina ja 
sosiaalisena roskajoukkona, ja kutsumaan takaisin palvelemaan Jumalan pyhässä temppelissä. 
 
Kristuksen inkarnaatio ja risti ovat vallan ymmärtämisen ytimessä. ”Sillä sana rististä on hullutus 
niille, jotka kadotukseen joutuvat, mutta meille, jotka pelastumme, se on Jumalan voima” (1Kor 
1:18). Ristin voima voi muuttaa tunteettoman ja itsekeskeisen ihmisen Jumalan lapseksi, jolla on 
avartunut näky palvella ja huolehtia. Ristin voima voi auttaa uhreja voittamaan uhrin asemansa 
ja tulemaan voittajiksi elämässä. Se voi innostaa alistettuja vahvistamaan minuuttaan ja 
työskentelemään heidän vapauttamisekseen. Ristin voima antaa meille voimaa rakastaa 
vihollisiamme. Vastavuoroisesti sellainen muutos johtaa johonkin kuulumisen ja 
omanarvontunteen antamaan voimaan, voimaan jakaa ja mahdollistaa, ja voimaan saada aikaan 
positiivisia muutoksia meissä ja meidän ympärillämme. Tällaista positiivista valtaa voisi kutsua 
”transformatiiviseksi vallaksi”. Se nojaa Jumalaan ja häneltä tulevaan valtaan; se käyttää 
Jumalan valtakunnan periaatteita ja on halukas tarjoamaan meidän lahjamme rakastavaan 
palveluun. 
 

5. Transformatiivinen valta havaitsee mahdollisuuksia sielläkin missä ne eivät ole 
ilmeisiä 

 
Jeesus ei koskaan hylännyt opetuslapsiaan, silloinkaan kun he olivat hylänneet hänet. Hyvin 
inhimillisellä tavalla jotkut näistä opetuslapsista yrittivät vaikuttaa häneen, niin että hän valitsisi 
heidät, kun hän hallitsisi Messiaana. Jeesuksella oli kaikki syy olla pettynyt heidän kykyynsä 
omaksua hänen opetuksensa, heidän vajavaiseen visioonsa ja itsekkäisiin pyrkimyksiinsä. Mutta 
hän ei koskaan luovuttanut, vaan jatkoi heidän rohkaisemistaan ja otti heidät kumppaneiksi 
lähetystyössä. Jopa kun Pietari kielsi hänet ja kaikki juoksivat pois peloissaan kun hänet 
ristiinnaulittiin, Jeesus kohtaa heidät ja sanoo: ”älkää pelätkö”. Jotkut heistä palasivat entiseen 
kalastajan ammattiinsa jopa sen jälkeen kun Jeesus oli ilmestynyt heille ylösnousemuksen 
jälkeen. Mutta Jeesus etsi heidät ja johti heidät saamaan suuren kalansaaliin, vaikka he eivät 
olleet saaneet kalaa koko yönä. Hän valmisti aamiaista ja teki tulen rannalle palvellakseen heidän 
väsyneitä ja kylmettyneitä ruumiitaan. Tarjoamalla sellaista hengellistä, fyysistä ja taloudellista 
apua ja ravintoa Jeesus poisti heidän pettymyksensä ja syyllisyytensä, kun he olivat juosseet pois 
hänen luotaan, ja suuresti rakastaen hän otti heidät takaisin. Jeesuksen valta on rakkaus, joka 
katsoo mitä me voimme olla tulevaisuudessa, mieluummin kuin mitä olemme nyt. 
 
Jeesus asetti erilaisen vallan mallin todistamaan vailla epäilystä, että Jumalan valta ei nojaa 
varallisuuteen, virka-asemaan, sosiaaliseen asemaan, vaikutusvaltaan, kontrolliin ja 
kompromisseihin. Hän jakoi, teki mahdolliseksi, ja vahvisti heikkoja, ja haki esiin vähäisimmän, 
kadotetun ja viimeisen. Osoittaakseen, että valtaa ei käytettä rikkauksien kautta, hän syntyi 
köyhäksi. Osoittaakseen, että valtaa ei käytetä korkeaan asemaan nojaten, hän oli kerjäävä 
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saarnaaja. Osoittaakseen, että valtaa ei varmisteta liikkumalla ”oikeissa” piireissä, hän kulki 
syntisten ja veronkerääjien joukossa. Osoittaakseen, että valta ei ole siellä, missä suljetaan ulos, 
hän otti vastaan naisia, joilla ei ollut mitään asemaa yhteisössä, ja oli spitaalisten, syntisten ja 
veronkerääjien ystävä. 
 
Osoittaakseen, että johtajuus ei merkitse olemista toisten herra, hänestä tuli jalkoja pesevä 
kuningas, palveleva johtaja. Hänen palvelunsa häiritsi mukavuudessa eläviä ja lohdutti häirittyjä 
ja marginalisoituneita. Auktoriteettiasemassa olevat ihmiset, kuten ylipapit, fariseukset ja 
kirjanoppineet, jotka mielellään harjoittivat vallankäyttöä kaikissa tilanteissa, testattiin tarkoin. 
Jeesus piti heitä vastuullisina valta-asemastaan ja vaikutuksestaan kansaan, ja heidän 
vääristyneestä lain tulkinnasta, joka ei pannut ihmisen tarpeita etusijalle. 
 

6. Jumalan muuttavan voiman saaminen 
 
Kirkot tunnustavat kolmiyhteisen Jumalan – Luojan, Lunastajan ja Voiman antajan – 
tunnustusten, liturgioiden ja sakramenttien välityksellä. Mutta niiden on epämukavaa tunnustaa, 
että Pyhä Henki yhä tänään toimii profetioiden, merkkien, ihmeiden, parantamisen ja muutoksen 
kautta, ja että nämä voivat yhä tapahtua ja meidän kauttamme. On olemassa mentaalinen 
sopimus, mutta ei emotionaalista hyväksyntää, Pyhän Hengen voimalle. Ne tietävät voimasta, 
mutta eivät halua ottaa vastaan sellaista voimaa, koska se tekee niiden olon epämukavaksi ja saa 
uskomaan, että sellainen kuuluu helluntailaisuuteen. Jälleen Jeesus näyttää meille Pyhän Hengen 
tärkeyden voiman antajana. 
 
Jeesusta ei ollut ainoastaan Hengen johdettavana palvelussaan, hän johti opetuslapsiaan Pyhän 
Hengen luo. Ylösnousemuksensa jälkeen Jeesus vietti neljäkymmentä päivää opettaen heitä 
Jumalan valtakunnasta ja Hengen lupauksesta, neuvoen heitä pysymään Jerusalemissa ja 
odottamaan siellä Isän lupausta, sanoen, ”Tämän… te olette kuulleet minulta. Sillä Johannes 
kastoi vedellä, mutta teidät kastetaan Pyhällä Hengellä, ei kauan näitten päivien jälkeen” (Apt 
1:4-5). Edelleen Jeesus pyysi heitä odottamaan kunnes heidät täytetään Pyhällä Hengellä, ennen 
kuin he voivat alkaa lähetystyön ja vakuutti heille, ”Mutta te saatte voiman, ja te tulette olemaan 
minun todistajani sekä Jerusalemissa että koko Juudeassa ja Samariassa ja aina maan ääriin 
saakka” (Apt 1:8). 
 
Apostolien Teot kertoo, kuinka Pyhä Henki alkoi tehdä työtä, kun ihmiset olivat yksimielisiä 
rukouksessa ja anomisessa. Pietari, joka aikaisemmin pelkäsi palvelevaa naista, rohkaistui 
todistamaan julkisesti toisten opetuslasten kanssa kirkkaassa päivänvalossa joukolle ihmisiä, 
jotka olivat kokoontuneet Jerusalemiin juhlimaan viidettäkymmenettä päivää, helluntaita. Hän 
jakoi voimansa rohkeasti julistaen Jeesusta Kristusta pyytäen heitä tekemään parannuksen ja 
saamaan kasteen saadakseen Pyhän Hengen. 
 
Joillakin on taipumus uskoa, että Pyhän Hengen vuodatus oli erityinen tapahtuma, ja se annettiin 
yksinomaan apostoleille, koska heidän tuli mennä maailmaan saarnaamaan evankeliumia ja 
kastamaan uskovia; Pyhä Henki oli heidän mukanaan tehden merkkejä ja ihmeitä. Mutta 
raamattu erityisesti mainitsee, että Pyhä Henki on tarkoitettu kaikille sukupolville: ”Sillä teille ja 
teidän lapsillenne tämä lupaus on annettu ja kaikille, jotka kaukana ovat, ketkä ikinä Herra, 
meidän Jumalamme, kutsuu” (Apt 2:39). 
 

7. Pyhä Henki tasa-arvotaistelijana ja yhdistäjänä 
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Jeesus antoi meille yhden kasteen – henkikasteen. Vesikasteessa ihminen hylkää syntinsä, kun 
taas Hengen kasteessa koko olemus annetaan Pyhän Hengen käyttöön, mikä on vapauttavaa ja 
voimaa antavaa: ”missä Herran Henki on, siellä on vapaus” (2Kor 3:17). Pyhä Henki auttaa 
poistamaan syvään juurtuneet ennakkoluulot ja raja-aidat, joita ihmiset eivät kykene poistamaan. 
Luova Pyhä Henki tekee kaiken uudeksi ja tekee meidät kykeneviksi siirtymään luonnollisesta 
olennosta hengelliseksi olennoksi ja tekemään poikkeuksellisia asioita, jotka ylistävät Jumalaa. 
Pyhä Henki tekee meidät kykeneviksi siirtymään vallan rakkauden piiristä tilaan, jossa saamme 
voimaa rakastaa. 
 
Elämme kerrostuneessa maailmassa, missä naiset, värilliset, alkuperäiskansat ja alistetut ryhmät 
elävät valtapiirien ulkopuolella. Globaali aktivismi ja kehitysjärjestöjen suomat mahdollisuudet 
koulutukseen ja kehitystaitoihin, samoin kuin lailliset mahdollisuudet vaatia ihmisoikeuksia, ovat 
jossakin määrin järjestäneet uudelleen tätä kerrostuneisuutta ja erottelua, ja ovat tehneet 
mahdolliseksi marginalisoituneille, vähäosaisille ja voimattomille siirtyä vallan piiriin. Kun 
valtaa vailla olevat saavat valtaa, on tärkeää, että he eivät matki samaa alistavaa valtaa, jonka 
uhreja he olivat, vaan että he omaksuvat Jeesuksen osoittaman vallan mallin, joka ei ole 
aggressiivinen eikä itseään korostava. 
 
E. Stanley Jones, lähetystyöntekijä Intiassa 1900-luvulla, selittää, kuinka Jumalan voima tekee 
työtään niissä, jotka uskovat: ”Jumala meitä varten – Jumala meidän kanssamme – Jumala 
meissä.” ”Jumala meitä varten” on jumalallinen väliintulo Jeesuksen Kristuksen persoonassa; ja, 
”Jumala meissä” on Jumalan oleminen meissä Pyhän Hengen muodossa, niin että saamme 
voiman tehdä lähetystyötä. Tämä kolminainen jumaluuden periaate koetaan ja sisäistetään, jos 
saame voiman joka muuttaa. Ei ole mitään palkitsevampaa kuin nähdä Jumalan voima 
muuttamassa elämää, niin että ihmiset elävät toinen toisensa rakastavassa palvelussa. Silloin 
Jumalan valtakunta, missä jokainen on merkittävä ja arvokas, voi tulla todellisuudeksemme ja 
lähetystyö voi tulla jännittäväksi ja iloiseksi kokemukseksi, jossa tullaan osallisiksi Jumalan 
voimasta. 
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